
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347 /0001-021 

AVISO DE LICITA(:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°10.01.2023.01-SRPE , TIPO MENOR PRE<;O, 
CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRE(:OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISl(:AO DE 
RECARGAS DE GAS - GLP P13 E VASILHAMES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARAATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 17 /01/2023 As 
17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 /01/2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR. 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E WWW.MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR. 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE 
NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE 
AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 16/01/2023. LUCAS 
JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

._~~~~~--..:..P~UBLICA o .. AVISO DE.LICITA O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011a.f hto le J'e~ cf OJf tOJ(el(J'e 

\)-0 DE 1..1. 
~ 0~ 

!2 I -y 
~ Fis., l.}3 ~ 
o 4, 0 

~ 

• . 



0 c: :..::; 
c: 
Q) e 
"' 0 
In 
Q) 
0.. 

"3 
"O ·c 
::) 
0 c: 
Q) 

~ 
~ ..c 

:.:J 
"i'-'$.~~~~ 
N - .. 0 In l"t .. 

... f!t .. 

vasns 30 1vn1N3::>H3d 

0 
i::, 

0 
E 
"' ·c 
.;! ... 
111 
:0 
i::, 

'° e-- 
c,r,,.-4N ... ooo 
0:. C) C) C) 

. ~ ~ :_ 
I r 

«: 

' 

. 
\; 

»»: 

0 

'"' U- 
n, .... 
0 u 

•.-'I.. 



OocunMMo ~"* dicblrMnt• confonne MP rd U00-1 CM l4/0l/'1:a:n. 
que inrutui ~ IM'MStruNr,1 de ~e Pubbc.as l!lratileln • ICP·ISl'Mil 

Ecopor~ng~-F<"., Em l(a: de janclro de 2Q2j 

ELIAS DAL COL 
Prefeito 

O resultado final do presente certame. 
Objeto: CONTRATACAO OE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS 

OE REFORMA E AMPLIACAO DA PRACA SAO PEDRO NO DISTRITO OE 
IMBURANA. 

EMPRESA VENCEOORA: 
CONSTRUTORA MARTELLO LTOA ME, CNPJ: 27.712.358/00Dl·Dl. 
Valor Global: RS 601.699,48 (seiscentos e um mil, seiscentos e 

noventa e nove reais e quarenta e olto centavos) 
Processo: 8849/2022 
10: 2022.02SE07000Dl.01.DD3D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 
AVISO DE ADJUOICACAO E HOMOLOGAC,.0 

TOMAOA DE PRE(:OS Nt 9/2022 

Prefeito 

Dores do Rio Preto, Em 16 de janeiro de 2023. 
CLEUOENIR JOSE OE CARVALHO NETO 

Atmo Vivacqua-ES, 16 de janeiro de 2023. 
WILLIAM DE ARAUJO CONSTANTINO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVISO DE HOMOlDGACJiO 
CHAMAOA PUBUCA Ni 4/2022 

10: 2022.024E0700001.18.0004 
O Municipio de Oores do Rio Preto/ES, torna publico a HOMOLOGA<;AO do 

Chamada Public• n• 04/2022. 
Objeto: Aquisi~o de G~neros AJimentEcios da Agrk:ultura Familiar para atender 

a Alimentaca"o Escolar. 
Vencedores: Anderson Donadio de Oliveira no valor total de R$ 5.377,11, 

Antonio Rodrigues de Morais no valor total de R$ 24.880,00, Assoc. de r.iidio Comum. do 
Assent. Florestan Fernandes no valor total de R$ 27.000,00, Ovailton Pereira Pani no valor 
total de RS 21.131,00, Edson Wander Araujo no valor total de RS 39.998,20, Eugenia Allee 
Silva Valadao no valor total de RS 15.891,95, Guilherme Costa de Souza no valor total de 
R$ 7.148,70, ls.abel Rodrigues Bartx>sa no valor total de R$ 37.0CX>,OO, Jeferson Donadio no 
valor total de RS 23.985,61, Jeronimo Augusto caitano no valor total de RS 2.996,22, 
Joaquim Oon.idio Filho no valor total de R$ 14.525,69, Jose Humberto Moreti no valor total 
de RS 16.391,47, Jose Willian Da Silva no valor total de R$ 9.550,48, Joio Manoel Jordem 
no valor total de RS 7.148,70, Miguel Mendes Pereira no valor total de RS 9.289,48, Tiago 
Figueiredo Barrada no valor total de RS 5.936,21 e Vagner de Figueredo Sarrada no valor 
total de R$ 4.062,25. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
Pregoeira 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATILIO VIVACQUA 

AVISO OE UCITACAO 
TOMAOA DE PRECOS N• 1/1!J23 

10 CidadES Contrata,iio: 2023.010E0700001.0l.0001 
A Comissa"o Permanente de Licita~o de Atilto Vivacqua·ES, torna J)Ublico, que 

realizani a seguinte licita~o: Objeto: Contratai;io de empresa para execu~o de obra de 
constru~o de muros de oontem;io de encostas, no bairro Alto Niter6i, no municfpio de 
Atilio Vivacqua-ES, recurso proveniente do Ministerio do Oesenvolvimento Regional/Caixa 
Econ6mica Federal. Abertura: 13/02/2023 iis 08h30min. Edital no site 
www.pmav.es.gov.br. 

O municipio de URUOCA-CE, atraves da CPL, torn• publico o Edital do PREGAO 
ELETRDNICO N• 0041912.2022. 

Objeto: AQUISl~O OE G~NEROS AUMENTiCIOS PERECfVEIS E NAO PEREcfVEIS, 
DESTINAOOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICiPIO OE URUOCA-c.E. 

Abertura da sessao pUblica virtual sera dia 30 de janeiro de 2023, is 08h00min 
(Horario de Brasilia) atraYes do site: http://www.bll.org.br lnforrna~i5es: 
pmulicitacao@hotmail.com. 

Tururu • CE1 16 de janeiro de 2023 
FRANOSCO RUMENNIGGE PRAXEOES DA SILVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE UCITACAO 

Pregiio n• 001/2023-PE·SS • Forma: Eletr6nica. 
A Secretaria de SaUde, torna plJblico para conhecimento dos interessados que 

realizara o Prega"o EletrOnico Registro de Pr~os supra, cujo objeto I! o Registro de pre~s 
visando a aquis~io de medicamentos, material medico hospitalar e odonto16gico para 
atender as necessidades da Secretaria de Sallde do Munidpio de Tururu/CE: dia 
31/01/2023 as 09h00m, no sitio www.bll.org.br. O Edita\ podera ser adquirido no Portal da 
BLL. Portal de Ucita~oes do TCE/a. Portal da Transparencia do Munidpio, bem como junto 
a Cornis$3o de Pregc3es, nos dias Uteis, das Bh as 12h e das 14h b 17h. 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETR0NICO NO 1/2023-PE-SS 

Sobral-CE, 16 de Janeiro de 201'.!"'•-=---·- 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comlssa'o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SO . ..... ,,, 
AVISO OE UCITAr;Ao '.~ Fl Cf r 

,._ ~ """" •• ,,,,., . ' "'!' . . ~ 
Comlssiio Permanente de Lic1ta9io. Data de Abertura: 02/ ~23 as 09h de 
Brasiha}. OBJETO: Contrata~o de empresa espee1ahzada pa cons~a -~- 
Lopes, d1strito de Taperuaba, no munlcip10 de Sobral/CE. :Valor do (ft"1f-.. o 
Modahdade: Processo SPU N• P231761/2023 Edita\ de Toma e~os Ni "1'i - 
SEINFRA. INFORMAt;OES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e 
N" 1.250, 4• Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Esta dowmento pod• su ~rlflcado no f'nd«~ •l•tri>nlc:o 
hnp://-.IA.1:ov.br/,1utenticid~d1tmi. ~ cddto 0530202,011700156 

Sao Benedito/CE, 16 de janeiro de 2023 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

Processo de Ucita~o • Modalidade: Pregio Eletr6nico NS! 2023.01.04.01 • Registro de 
Pre~os Ni Compras.gov.br • 022023 - UASG • 981547. Objeto: Registro de Pre,;os para 
futuras e eventuais aquisi~Oes de carnes, trios e granjeiros a fim de at.ender as 
demandas da Secretarla de SaUde e da Secretaria do Trabalho e Oesenvolvimento 
Social do Munidpio de sao Benedlto/CE, conforme Termo de Refert!ncia. Total de ltens 
Licit.ados: 23; lnforma~oes sabre o edital a partir do di.a 17 de Janeiro de 2023, das 
08h00min as 12h00min. Ender~o: Sala da Comissio de Ucita~ao - Rua Paulo Marques, 
n• 378, Centro, CEP: 62370-000, Sao Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das 
Propostas: a partir das 08h30min, no dia 17 de .Janeiro de 2023, no site 
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 31 de Janeiro de 2023 as 10:00h no 
site: www.gov.br/compras. 

Santana do Clriri - Ce, 16 de janeiro de 2023 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
AVISO DE UOTACAO 

PREGAO ELETR0NICO N! 2023.01.04.01 

A Prefeitura Municipal de Santana do C.ariri/CE, por intermedio do seu 
Pregoeiro, toma pUblico que fari realizar licita~o na modalidade Prega"o Eletr6nico n" 
10.01.2023.0l·SRPE , tipo Menor Preco, cujo objeto e o Reglstro de Precos para futura e 
eventual aqui.si~o de rec.argas de gas • GLP P13 e vasilhames para atender as demandas 
das Secretarias do Municipio de Santana do Cariri-Ce, o recebimento das propostas se dara 
atreves do site licita~oes-e a partir do dia 17/01/2023 as 17:00h, com abertura das 
propostas: 27/01/2023 is 09:00h. O edital estara dispon;vel nos sites: www.Ucitacoes- 
e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bem 
como na sala da Comis:sa'o de Licita,;a"o, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, 
Santana do carlri..CE, a partir da publtCa~ao deste aviso, no horario de 08:00 as 12:00. 

Santana do AcaraU-ce, 17 de janeiro de 2023 
DANIEL MAROO CAMILO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO OE UCITAtAO 

---.. PREGAO ELETRONICO N" 10.01.2023.01-SRPE 

Objeto: Contrata~o da presta~iio de services de oonfe~o de pr6tese dentaria total e 
pr6tese dent,ria parcial removrvel, incluindo o material para a confeccdo, para atender a 
pessoa em situa;ao de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de SaUde do munidpio de 
Santana do AcaraU/CE, conforme tenno de referenda. Do tipo: Menor precc. 

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de santana do Acarau-CE, toma publico para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 18 de janeiro de 2023 a 30 
de janeiro de 2023 ate as 08h00min. {Horario de Brasilia), estar.1 recebendo as Propostas 
de precos e Oocumentos de Habilita~io referentes a este Pregao, no Endereco Eletr6nico 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecera no dia 30 de janeiro de 
2023, as 08h30min. (Horiirio de Brasflia) e o inicio da se.ssao de Oisputa de Lances ocorreni 
a partir das 10h00min do dia 30 de janeiro de 2023, (Hor,rio de Brasilia). 

O edital ne integra encontra-se a disposi~5o dos lnteressados para consulta na 
Comis5ao de Licita~o/Pregao, a Av. Sao Joa'o, 75, Bairro Centro ·Santana do AcaraU • CE, 
no Ucitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licita~s do TCE-CE: 
http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/. 

ANT6NIO CLIOENOR GENUfNO OE MEDEIROS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

AVISO OE UCITACAO 
PREGAO ELETR0NICO NO 1201.06/23-PE/SEC-SAUDE 

O secretartc de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura, torna plJblico a 
REVOGA~O nos termos do artigo 49 da Lei ni 8.666/93, cujo objeto: Contrata~o de 
empresa para a presta~o de services de assessoria tecrsca ambiental, para atender as 
necessidades da secretaria, em virtude da necessidade da altera~o do termo de referincia 
e especiflcecoes. 

Quixelo/CE, 16 de Janeiro de 2023 
FRANOSCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO OE REVOGAcA<> 

TOMAOA DE PRE~S Ni 7.009/2020-Tl' 

A Pregoeira Oficial do Municfplo de Qulxel6/CE, torna publico o julgamento do 
Pregao EletrOnico n• 2023.01.02.l, sendo o seguinte: Oxigenio Padre Cicero EIREU 
vencedora junto aos Lotes 01 • Recarga cilindro de oxigenJo gas medicinal. A mesma fora 
declarada habllitada por cumprir integralmente as exigencias Edita/issimas. lnforma~Oes: Na 
sala da Comissa'o de Licita~a"o, Prefeitura Munk:ipal de QuixelO, sito na Rua Pedro Gomes 
de Araujo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. 

RESULTADO OE JULGAMENTO 
PREGAO ELETR0NICO NO 2023.01.02.1 

JOS~ \VAN OE PAIVA JUNIOR 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6 

O Pregoeiro torna pUblico que se encontra A disposi~io dos interessados, a 
licita~o do tipo menor pre~ par tote, cujo objeto: Registro de preeos para futura e 
eventual aquisi~o de material de limpeza e descartiiveis, para atender as necessidades das 
diversas secretarias do munidpio. Datas e Horirios: 1. lnfcio de recebimento das propostas: 
das 08h do dia 17/01/2023; 2. Fim do reeebimento de propostas: b 08h do dia 
30/01/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0lh as 08:59h do dia 
30/01/2023; 4. lnicio da sessjio de disputa de precos: as 09h do dia 30/01/2023, malores 
lnforrnacdes na sala da Comillao de Ucita~o. situada a Trav. Josi Jorge Matias, s/n, 12 
andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h ils ll:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 
AVISO DE UCITAcA<> 

PREGAO ELETR0NICO NO 2/2023-PERP 

ISSN 1677-7069 DIA.RIO OFICIAL DA UNIAO-se~ao 3 


